Câmara Municipal dé Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO N" 861, DE 7 DE MARÇO DE 2024

MANTÉM O VETO 2/2023, QUE
VETA PARCIALMENTE O PROJETO

DE LEI N° 86/2023, QUE REVISA O
PLANO PLURIANUAL REFERENTE

AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2024 E ALTERA O ANEXO ÚNICO DA
LEI N" 3.594, DE12 DE JULHO DE 2021.

CONSIDERANDO o disposto no art. 48, § 5°, da Lei Orgânica do Município de Nova
Venécia-RS; ..

CONSIDERANDO que foi rejeitado, pelo Plenário desta Casa na Sessão Ordináriã do dia 5
de março de 2024, por não atingir o " quorum de votação previsto no art. . 48, § 5°, da Lei'
Orgânica Municipal, o Projeto de Decreto Legislativo n° 2/2024, de autoria da Vereadora:
Mayara Aparecida Moraes Eller Mininõ, que, em seu árt. 1°, concluía pela rejeição do Veto
n°2/2023;.

CONSIDERANDO que com a rejeição do Projeto de Decreto Legislativo n° 2/2Ó24, houve,
por Conseqüência, a manutenção do Veto n° 2/2023 pelo Plenário da Câmara Municipal de
Nova Venéçia-ES;

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA-ES, no uso das atribuições
previstas pelo art. 33, incisos IX e Xll, combinado com o art. 39, IV, do Regimento Interno,
-faz sáber que o Plenário aprovou e O presidente promulga o seguinte decreto:

Art. 1° Ficá mantido o Veto n° 2, de 22 de dezembro de 2023, que veta párcialmente o
Projeto de Lei n° 86/2023, que revisa o plano plurianual referente ao exercício financeiro de:
2024 e altera o Anexo Único da Lei h° 3.594, de 12 de jülbo de 2021. : :

A—
.  Avenida Vitória, 23 - Centro-(ÍBixa Postal 4-29830-000 - Nova Venécià-ES

Teiefax:.(27) 3752-1371 - 99831-0540^;j4ittp://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br
2024/03/06\2024/03/06\3U\DL0861-2024réJeitalPDL002-2024.nianutencaò.VET002-2023.docx

3=
T3 «

1=5

^ 40
nu

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Art. 2" Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 7 de março de 2024; .70°
de Emancipação Política; 17° Legislaturã. ,

JÀREZOLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

ÍOAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-presidente
Vereador pelo MDB

T3 «

O a

u

CO r

O ="<1
<=5

CO COtT-

43 "nl . E
□ U

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Primeiro. Secretário; . :
Vereador pelo Solidariedade '

JOSE
Seguiid
Vereador be

A SILVA
etário
PDT

■ Aveniida Vitória, 23 - Cèntro - Caixa Postai 4 - 2983Õ-00Ò - Nòva Venécia-ES ■ si -. p 2\2
Telefax:.(27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://www.cmhv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/03/06\2024/03/06\314\DL0861-2024 réjeita.PDL002-2024.manütencaò.yET002-2023.docx